C ii

Mihi non liceat quod illis, qui ad sacras literas fortasse
instructior accedo, quam illorū vulgus, atq; vt consiliū
disputationis tibi meæ aperiam, videbam passim huma-
nis decretis, autoritati sacrarum literarū derogari, necq;
conferri modo, sed & anteferri humana diuinis, articulos
fidei dici iam, non modo quæ sanctorū patrum concilijs
decreta sunt, aut Pontifices sanxerunt, sed & quidquid
Thomas, quidquid Scotus argutantur, & in ijs non mo-
do incerta multa pro certis defendi, sed & male Christia-
na, pro pījs tradi. Ad hēc cum tanti fierent humanæ fabu-
læ, iudiciū de sacris reb⁹, non e diuinis literis, sed huma-
nis traditionib. peti, necq; tam spectari, quid Euangelicæ
literæ doceant, quam quid ex Euangelicis probent ho-
mines. Christus docet non esse vindicandum. Probare
hoc nemo audebat, Sed ad scholas ferebatur, vbi cōsiliū
esse, non pceptū, ne quis vindicet, audiebamus. O impia
vocem, Paulus delinqui censet, si quis iudicio Christia-
nus cum alio contēdat, recipere hoc impietas erat, q; hac
parte Paulum non probabant, necq; Canones, necq; scho-
læ Theologorum. Et baculo Pontificibus Christus in-
terdixit, Hodie piaculū est, nō armare duob, quos vocat
gladijs, pontificem. Prætereo innumera, adeoq; multo
maxima, in quib. magno pculdubio rei Christianæ ma-
lo, aliud homīes atq; Christus docent. Deniq; ut paucis
dicam, Ipse e iurisconsultis audiui, disputationes ad Theo-
logos relegari, cæterum iudicium rerum Theologicarū
apud se esse, qui ecclesiæ placita profiteātur. Scilicet his
arbitris probe consultum est sacris reb. Iam hac ratione
quot putas Hesse, ab Euāgelicis literis hactenus auoca-
tos esse? qui sacra non e Christo, sed ex commenticij ho-
minū traditionibus petenda esse viderūt. Obscro, studi-
osis inepte commendo sacras literas, cum a traditionib.
humanis auoco? cum admoneo, iudicium rerum sacras
rum, ex Euāgelicis literis, non e quibusuis lacunis pete-

dū esse? Hęc admonebat cur de hūanis cōstitutionib. p
ponerē, Vulgarib. opiniōib. refragari cōpī, Argumētū
a scriptorib. alījs p incredibiles labyrinthos ductū, duob⁹
om̄ino pñūciatis absolui, Catholico solā scripturā credē
dam esse, & conciliis supiorem esse scripturæ autoritatē.
Quod gen⁹ scholastica nugaliavtinā certatī oēs adnitere
mur q̄p paucissimis explicare. Dii boni, quot capitula, q̄t
leges, quot titulos confertim chartis illeuerūt, vt sursum
deorsum om̄ia versarunt, qui hac de re antea differueūt.
Factioṇi quisq; suae studuit. Huic pontificia maiestas, illi
ius concilioꝝ curae fuit. Sacraruſ ſrārum, perinde vt Me-
garensium, nulla habita eſt vſq; ratio. Quid multis: Ipſe
vſdeas licebit, quam importune, in negocio p ſeſe plāno
mīnimeq; ſcrupuloſo rhetoricitur, & vt ipſo disputans
di filo declarent, quā non hoc agant vt explicent, ſed vt
impediant trichis quibusdam ſtudiosorꝝ anīos. Ego con-
tra, ſummā rei duob. verſib. perſtrinxī. In quib. ſi quid
erratum eſt, cur non monent amanter iſti? Humanarum
traditionū autoritatē minuo. Sed vt diuinarū literarum
autoritas, ea ratione commendatior fiat. Sunt qui com-
pendiariam viam ad Theologica existimāt, non ſacros
libros, ſed ſummas quasdā, vt vocant, e quib. cum didice-
rint, de quauis re vulgo quid ſentiaſt, ad eas, ceu ad regu-
lam, ſacros libros exigunt. Hos nonne retulerit in viam
reuoſari? ne quid receptū ſit, ſed quid recipi debeat, ob-
ſeruent. Aut ſi apud alios minus promouero, certe ope-
ræ preciū eſt, a vulgari opinione iſpsum me liberari. Nā
per humanaſ deuterofes. quid profectū ſit hactenus, nō
videmus? per quas tam multa e Christianis placitis an-
tiquata ſunt. Bella, fœnus, vindiciæ, & alia id genus pro-
banſt, quib⁹ cū Christo non video quō conueniat. Sacra
mentorū rationes, quas iſti prodiderunt, Iudaicas plane
ceremonias ſpirāt. Gratia Christi ignorat. Plato Aegyp-
tiacā legem fuiffe ſcribit, ne quod in ſacra nouū carmē re-
cipereetur. Quanto minus cōmittendum erat a nobis, vt